



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
Processo Administrativo Nº 176/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA
Data de Publicação: 21/06/2022 10:18:21

TOTAL DO PROCESSO: **83.041,95**

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME **25.341.162/0001-14** **7.635,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 038 11,13 **Total: 333,90**

Item: 1 Unidade: FR Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: Adesivo para resina fotopolimerizável, monocomponente - primer e bond em único frasco, 5 ml.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,13** Total Item: 333,90

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 041 5,05 **Total: 151,50**

Item: 11 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio dycal duplo angulado em aço inox autoclavável.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 151,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 014 8,11 **Total: 243,30**

Item: 12 Unidade: UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Aplicador de material (microbrush)1mm com hastes dobráveis e cerdas de nylon não absorventes, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,11** Total Item: 243,30

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 063 5,16 **Total: 77,40**

Item: 17 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: Broca carbide esférica nº 2, em aço inox, autoclavável, alta rotação.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,16** Total Item: 77,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 098 5,47 **Total: 82,05**

Item: 18 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: Broca carbide esférica nº 4, em aço inox, autoclavável, alta rotação.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,47** Total Item: 82,05

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 080 5,09 **Total: 76,35**

Item: 19 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: Broca carbide esférica nº 6, em aço inox, autoclavável, alta rotação.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,09** Total Item: 76,35

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 023 10,35 **Total: 155,25**

Item: 20 Unidade: UN Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: Broca carbide 702 HL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,35			Total Item: 155,25
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 017	1,95	Total: 39,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Broca diamantada esférica 1012 em aço inox, alta rotação.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 39,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 098	1,95	Total: 39,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Broca diamantada esférica 1013 em aço inox, alta rotação.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 39,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 005	1,95	Total: 39,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Broca diamantada esférica 1014 em aço inox, alta rotação.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 39,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 050	1,95	Total: 39,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Broca diamantada esférica 1090 em aço inox, alta rotação.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 39,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 076	1,95	Total: 39,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Broca diamantada esférica 1092 em aço inox, alta rotação.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 39,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 057	2,53	Total: 75,90
Item: 26	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Cabo para espelho bucal em aço inox oitavado, nº5.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,53			Total Item: 75,90
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 078	23,31	Total: 466,20
Item: 30	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: Cimento forrador de hidróxido de cálcio Hydcal, embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,31			Total Item: 466,20
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 086	2,98	Total: 119,20
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Condicionador Ácido fosfórico 37% em seringa, cor azul, embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada e 3 ponteiros para aplicação.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 119,20
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 019	1,50	Total: 150,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT	
Descrição: Creme dental fluoretado no mínimo 90 g.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 150,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 083	5,22	Total: 26,10
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Cunha interdental em madeira embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,22			Total Item: 26,10
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 011	5,73	Total: 57,30
Item: 34	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Escavador de dentina nº 11 duplo oitavado, em aço inox, autoclavável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,73			Total Item: 57,30
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 079	5,70	Total: 57,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Escavador de dentina nº 14 duplo oitavado, em aço inox, autoclavável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 57,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 081	5,87	Total: 58,70
Item: 36	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Escavador de dentina nº 5 duplo oitavado, em aço inox, autoclavável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,87			Total Item: 58,70
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 055	21,01	Total: 630,30
Item: 44	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Extirpa nervo 21mm, embalagem com 10 unidades.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,01			Total Item: 630,30
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 028	8,26	Total: 247,80
Item: 52	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Fixador indicado para fixar imagens em filmes periapicais, frasco com 500 ml.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,26			Total Item: 247,80
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 055	3,95	Total: 237,00
Item: 53	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Fluor gel acidulado embalagem 200 ml, sabor tutti-frutti.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 237,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 016	16,02	Total: 480,60
Item: 65	Unidade: FR	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Óleo mineral spray de baixa viscosidade para peças de mão, atóxico, para bicos de baixa e alta rotação, propriedade antioxidante, lubrificante, ação detergente e bactericida frasco com 200 ml.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,02			Total Item: 480,60
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 083	3,00	Total: 300,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Papel carbono para articulação, pacote com 12 tiras, dupla face (azul/vermelho), 40 micras.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 300,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 035	29,48 Total: 294,80
Item: 68	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B
Descrição: Porta agulha MayoHegar, 14 cm, em aço inox, autoclavável.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,48		Total Item: 294,80
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 038	17,28 Total: 172,80
Item: 69	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Porta Amálgama em aço inox, autoclavável, 14 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,28		Total Item: 172,80
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 014	2,36 Total: 35,40
Item: 71	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Pote dappen de vidro incolor.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,36		Total Item: 35,40
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 095	6,65 Total: 332,50
Item: 77	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Restaurador provisório de fácil manipulação, sem eugenol, embalagem com pelo menos 25mg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 332,50
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 015	8,31 Total: 249,30
Item: 78	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Revelador de imagem radiográfica odontológica, embalagem com no mínimo 475 ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,31		Total Item: 249,30
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 037	10,84 Total: 216,80
Item: 80	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Selante com flúor, embalagem com pelo menos 2 gramas e pontas aplicadoras.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,84		Total Item: 216,80
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 035	26,34 Total: 263,40
Item: 81	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Seringa carpule com refluxo, em aço inox, autoclavável.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,34		Total Item: 263,40
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 061	5,55 Total: 83,25
Item: 82	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Sonda exploradora em aço inox, cabo em alumínio anodizado, autoclavável, nº 47			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,55		Total Item: 83,25
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 060	10,09 Total: 100,90
Item: 83	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Sonda exploradora oitavada nº23 (infantil) em aço inox autoclavável.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,09		Total Item: 100,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 020	6,54	Total: 65,40
Item: 84	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Sonda exploradora oitavada nº5 em aço inox, autoclavável.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,54			Total Item: 65,40
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 035	40,34	Total: 1.210,20
Item: 85	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Sugador cirúrgico descartável, estéril e atóxico embalagem com 40 unidades e ponteiros.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,34			Total Item: 1.210,20
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 073	15,94	Total: 159,40
Item: 87	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: Tesoura Iris reta em aço inox, tamanho 11,5 cm para retirada de pontos.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,94			Total Item: 159,40
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 025	1,12	Total: 56,00
Item: 88	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Tira de lixa de poliéster, 4 mmx170mm caixa com no mínimo 50 unidades.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 56,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 084	3,48	Total: 174,00
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Tira de lixa em aço inox 6 mm, embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,48			Total Item: 174,00
DUARTE DENTAL EIRELI			65.122.590/0001-70	52.233,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 064	9,00	Total: 1.350,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: 5 LT	
Descrição: Água destilada para autoclave frasco com 5 litros.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 1.350,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 056	29,00	Total: 870,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CURTA, CX. C/ 100	
Descrição: Agulha estéril gengival curta, caixa com 100 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 870,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 049	35,00	Total: 1.050,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: LONGA, CX. C/ 100	
Descrição: Agulha estéril gengival longa caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 1.050,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 085	93,00	Total: 1.860,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo: 1 PORÇÃO, PCT C/ 50	
Descrição: Amálgama em cápsula, 1 porção, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 93,00			Total Item: 1.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 025	139,90	Total: 1.399,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: 4%, CX. C/ 50	
Descrição: Anestésico Articaina 4% caixa com 50 unidades. Similar ou superior a DLF.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 139,90			Total Item: 1.399,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 072	95,00	Total: 950,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: DLA	Modelo: MEPIVALEN	
Descrição: Anestésico mepivacaína 3% sem vasoconstritor, com 50 tubetes de plástico com 1,8 ml cada.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 950,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 068	9,10	Total: 455,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: 12 GR.	
Descrição: Anestésico tópico, benzocaína 200 mg/g gel, 12 gramas sabor Tutti-frutti.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 455,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 029	9,00	Total: 270,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: FGM	Modelo: REGULAR, PCT C/ 100	
Descrição: Aplicador de material 2mm com hastes dobráveis e cerdas de nylon não absorventes, pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 270,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 059	13,50	Total: 405,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: EMB. C/ 100	
Descrição: Babador impermeável descartável, embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 405,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 029	13,20	Total: 264,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: EXTRA FINO 500 GR	
Descrição: Bicarbonato de sódio frasco com Bicarbonato de sódio frasco com 500 gramas extra fino, sabor menta. 500 gramas extra fino, sabor				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 264,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 005	230,00	Total: 230,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo: POLIPROPILENO	
Descrição: Câmara escura em polipropileno, à bateria, luz de LED, atóxica, rígida, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes, base removível, deve possuir alojamento para recipientes líquidos. Portaria 2507				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 230,00			Total Item: 230,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 061	490,00	Total: 2.450,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: DX	Modelo: DX	
Descrição: Caneta de alta rotação cirúrgica com angulação de 45°.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 490,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 053	1,00	Total: 50,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: RETA	
Descrição: Escova de Robinson reta com cerdas de nylon ultra flexível macias.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 50,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 074	9,00	Total: 180,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Nº 2	
Descrição: Espátula para manipulação de resina em aço inoxidável nº 2, autoclavável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 180,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 029	9,00	Total: 180,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Nº 4	
Descrição: Espátula para resina em aço inoxidável nº 4, autoclavável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 180,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 081	9,00	Total: 180,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: Nº 5	
Descrição: Espátula para resina em aço inoxidável nº 5, autoclavável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 180,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 049	2,50	Total: 50,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: Nº 5	
Descrição: Espelho bucal primeiro plano nº 5 em aço inox, autoclavável.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 50,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 052	180,00	Total: 3.600,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: KULZER	Modelo: ADULTO	
Descrição: Filme radiográfico adulto periapical E-speed embalagem com no mínimo 100 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,00			Total Item: 3.600,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 030	47,00	Total: 1.410,00
Item: 49	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: SEDA 3.0	
Descrição: Fio de sutura seda 3.0, 45 cm trançado classe II estéril, com agulha cilíndrica de 2cm e 1,2, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,00			Total Item: 1.410,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 092	9,10	Total: 546,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: HILLO	Modelo: 500 M	
Descrição: Fio dental com cera 500m				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,10			Total Item: 546,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 072	4,34	Total: 651,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: Fita adesiva para autoclave				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,34			Total Item: 651,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 051	7,30	Total: 1.095,00
Item: 55	Unidade: FR	Marca: ASFER	Modelo: 1 LT	
Descrição: Hipoclorito de sódio 2,5% frasco com 1 litro.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 1.095,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 035	1.802,40 Total: 18.024,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca: DX	Modelo: DX
Descrição: Kit acadêmico contendo caneta de alta rotação, contra ângulo, micro motor e uma peça reta. Similar ou Superior a Dentiflex. Portaria 2507			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.802,40		Total Item: 18.024,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 081	67,00 Total: 1.340,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: LIDOSTESIM
Descrição: Lidocaína 3% com norepinefrina, embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,00		Total Item: 1.340,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 064	29,70 Total: 1.485,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: MAXICOR	Modelo: CX. C/ 100
Descrição: Lâmina de bisturi estéril em aço carbono 15C, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,70		Total Item: 1.485,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 096	16,20 Total: 2.430,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: TAM. PP
Descrição: Luva de procedimento em látex, tamanho PP caixa com 100 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,20		Total Item: 2.430,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 013	16,20 Total: 3.240,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: TAM. P
Descrição: Luva de procedimento em látex, tamanho Pcaixa com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,20		Total Item: 3.240,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 007	3,60 Total: 360,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: EMB. C/ 90 GR
Descrição: Pasta profilática, sem óleo, sabor tutti-frutti, embalagem com 90g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 360,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 076	51,90 Total: 519,00
Item: 70	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: Posicionador radiográfico universal autoclavável, kit com pelo menos 5 peças: 1 Posicionador Incisivo e caninos superior e inferior.1 Posicionador Molar superior direito e inferior esquerdo.1 Posicionador Molar superior esquerdo e inferior direito. 1 Posicionador InterproximalBite Wings.1 Pote de Armazenamento e Dispositivos para mordida.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,90		Total Item: 519,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 034	9,50 Total: 285,00
Item: 72	Unidade: CX	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: A 3,5
Descrição: Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida cor A 3,5, seringa com 4 gramas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 285,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 061	9,50 Total: 285,00
Item: 73	Unidade: CX	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: A 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Resina composta fotopolimerizávelmicrohíbrida cor A2, seringa com 4 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 285,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 007 9,50 **Total: 285,00**

Item: 74 Unidade: CX Marca: BIODINÂMICA Modelo: B 2

Descrição: Resina Composta FotopolimerizávelMicrohíbrida cor B2, seringa com 4 gramas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 285,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 070 9,00 **Total: 270,00**

Item: 75 Unidade: CX Marca: BIODINÂMICA Modelo: B 3

Descrição: Resina Composta FotopolimerizávelMicrohíbrida cor B3 tubo com 4 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 270,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 090 109,00 **Total: 3.270,00**

Item: 76 Unidade: UN Marca: BIODINÂMICA Modelo: A2B

Descrição: Resina fotopolimerizávelnanoparticulada, seringa com 4 gramas A2B.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 3.270,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 034 2,65 **Total: 265,00**

Item: 79 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo: PCT C/ 100

Descrição: Rolo dental de algodão pacote com 100 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 265,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 026 7,80 **Total: 390,00**

Item: 86 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo: PCT C/ 40

Descrição: Sugador odontológico descartável de plástico transparente com ponteiros coloridas, atóxico, pacote com 40 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 390,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 057 29,00 **Total: 290,00**

Item: 90 Unidade: FR Marca: LYSANDA Modelo: 500 GR

Descrição: Vaselina pasta sólida 500g

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 290,00

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 21.504.525/0001-34 2.400,00
HOSPITALARES - EIRELI

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 005 85,00 **Total: 850,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: ALPHACAINE Modelo: DFL

Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína 2% com epinefrina embalagem com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml cada.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 850,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 090 0,60 **Total: 360,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: FLOPPY Modelo: MEDFIO

Descrição: Escova dental infantil com cerdas macias, cabo rígido, 28 tufos de cerdas arredondadas.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 360,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 013 0,60 **Total: 360,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG

Item: 39	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: Escova dental adulto, 34 tufo, cerdas macias com pontas arredondadas e cabo ergonômico.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 360,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 086	4,00 Total: 320,00
Item: 54	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Hidróxido de cálcio P.A frasco com 10 gramas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 320,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 065	17,00 Total: 510,00
Item: 56	Unidade: CX	Marca: IONGLASS	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Ionômero de vidro restaurador, embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espátulação. A2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 510,00
ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME		03.479.428/0001-57	6.566,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 023	15,29 Total: 4.587,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ANADONA	Modelo: MANGA LONGA/20G
Descrição: Avental descartável em TNT manga longa, gramatura mínima de 20g, tamanhos variados de P a G. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,29		Total Item: 4.587,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 007	19,79 Total: 1.979,00
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: HNDESC	Modelo: HNDESC
Descrição: Kit cirúrgico estéril para procedimento odontológico n°2.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,79		Total Item: 1.979,00
EXCLUSIVA MEDIC		37.630.133/0001-51	6.414,65
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 037	227,65 Total: 3.414,75
Item: 46	Unidade: CX	Marca: carestream	Modelo: infantil
Descrição: Filme radiográfico infantil periapical E-speed embalagem com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 227,65		Total Item: 3.414,75
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 012	299,99 Total: 2.999,90
Item: 47	Unidade: CX	Marca: carestream	Modelo: oclusal
Descrição: Filme radiográfico Insight Oclusal Io-41 F-speed embalagem com 25 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 299,99		Total Item: 2.999,90
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA		28.199.997/0001-70	2.799,30
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 064	39,99 Total: 2.799,30
Item: 48	Unidade: CX	Marca: BRASUTURE	Modelo: NPA344
Descrição: Fio de sutura nylon preto, agulhado, 3.0, caixa 45 com 24 unidades, com agulha 3/8 CT 2,0cm.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 39,99		Total Item: 2.799,30
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI		38.120.208/0001-17	3.894,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG
CAMBUQUIRA-MG**

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 024	12,98	Total: 3.894,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 63	Unidade: UN	Marca: YMPULSE CA 42444	Modelo: YMPULSE CA 42444
----------	-------------	-------------------------	--------------------------

Descrição: Macacão de segurança descartável em TNT, com capuz, gramatura mínima de 30g. Tamanhos variados de P ao EXG.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,98** Total Item: 3.894,00

M.TESTA CONFECCAO ME			23.829.339/0001-09	1.100,00
-----------------------------	--	--	---------------------------	-----------------

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 078	5,50	Total: 1.100,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 64	Unidade: CX	Marca: PROPRIO	Modelo: MASCARA
----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico caixa com 50 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.100,00

AUTORIDADE: FABRÍCIO DOS SANTOS SIMONI

PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA

EQUIPE DE APOIO JOICE DE CARVALHO MARTINS